
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1476 DEL 16-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 382 DEL 16-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Incremento e/o riduzione degli impegni di spesa per la riscossione delle
tariffe dei servizi ristorazione presso le scuole e i nidi d'infanzia, trasporto scolastico e
prescuola.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con Determinazioni del Direttore dell’Istituzione n. 170 del 22/11/2007 e n. 17 del
11/03/2008 si è provveduto all’approvazione di uno schema di convenzione per la riscossione
delle tariffe del servizio di trasporto scolastico e prescuola tramite ricarica bimbocard,
specificando altresì le modalità di versamento degli importi e di determinazione dell’aggio a
favore dei punti di ricarica;
- con Determinazione n. 56 del 5/08/2014 (Registro Generale n. 869 del 5/08/2014) è stato
approvato un nuovo schema di convenzione, recependo tra l’altro quanto disposto all’art. 93,
comma 2, e all’art. 233 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATE:
- la Determinazione R.G. n. 48 del 19/01/2015 con la quale sono stati assunti appositi impegni
di spesa a favore degli esercenti bimbocard per il servizio di riscossione delle tariffe dei
servizi trasporto scolastico e prescuola;
- la Determinazione R.G. n. 283 del 26/03/2015 con oggetto “Convenzione per la riscossione
delle tariffe del servizio di ristorazione scolastica, trasporto scolastico e prescuola tramite
ricarica della carta elettronica “Bimbocard” – Approvazione schema di convenzione”;
- la Determinazione R.G. n. 330 del 07/04/2015 con la quale è stato approvata una modifica
allo schema di convenzione sopra menzionato;
- la Determinazione R.G. n. 1017 del 14/09/2015 con la quale si è provveduto ad approvare lo
schema di convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio ristorazione (scuola e nido),
trasporto scolastico e prescuola mediante ricarica della tessera sanitaria;



- la Determinazione R.G. n. 1161 del 14/10/15 “Integrazione e/o riduzione degli impegni di
spesa a favore degli esercenti per il servizio di riscossione delle tariffe dei servizi ristorazione
presso le scuole e i nidi d'infanzia, trasporto scolastico e prescuola”.

DATO ATTO CHE, nelle Determinazioni R.G. n. 48, 283 e 619 rispettivamente del
19/01/15, 26/03/15 e del 05/06/15, sono stati indicati i codici identificativi di gara acquisiti
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

TENUTO CONTO CHE la ricarica della tessera sanitaria viene effettuata autonomamente
dalle famiglie interessate presso uno qualsiasi degli esercenti convenzionati con
l’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO CHE, in base alle somme ricaricate da ciascun esercente nel periodo
01/01/2015 - 30/11/2015, si rende necessario aumentare o ridurre, a seconda dei casi, gli
impegni di spesa assunti a favore degli esercenti con gli atti sopra menzionati;

RITENUTO OPPORTUNO dunque aumentare o ridurre, a seconda dei casi, i seguenti
impegni di spesa per il riconoscimento agli esercenti dell’aggio per la riscossione delle tariffe
per i servizi refezione, trasporto scolastico e prescuola, secondo quanto di seguito dettagliato:

SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA
Ridurre impegno di spesa nr. 1877/2015 di € 369,24 oltre Iva, € 81,23, per un totale di

- € 450,47 I.c. a favore di Bar dei Pini di Cenci Giuditta e C. s.n.c. con sede legale in
Via di Calenzano n. 2 a Sesto Fiorentino, P.I. 02320130483, sul Cap. Peg 19333
“Aggi di riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente
esercizio finanziario;
Ridurre impegno di spesa nr. 1878/2015 di € 122,95 oltre Iva € 27,05, per un totale di

- €  150,00 I.c. a favore di I’ Cicchino di Santacatterina Eugenio con sede legale in Via
Petrarca n. 55 a Sesto Fiorentino P.I. 02211440975 sul Cap. Peg 19333 “Aggi di
riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1891/2015 di € 819,67 oltre Iva € 180,33, per un

- totale di €  1.000,00 I.c. a favore di Azienda Farmacie e Servizi SpA con sede legale
in Via R. Brogi n. 10 a Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481 sul Cap. Peg 19333 “Aggi
di riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente
esercizio finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 3946/2015 di € 81,97 oltre Iva 18,03 per un totale di

- € 100,00 I.c. a favore di Cartoedicola Colonnata di Graziani con sede legale in Piazza
Rapisardi n. 6 a Sesto Fiorentino, P.I. 06546380483 sul Cap. Peg 19333 “Aggi di
riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio
finanziario;
SERVIZIO RISTORAZIONE PRESSO I NIDI D’INFANZIA
Ridurre impegno di spesa nr. 1894/2015 di € 8,20 oltre Iva, € 1,80, per un totale di €

- 10,00 I.c. a favore di Bar dei Pini di Cenci Giuditta e C. s.n.c. con sede legale in Via
di Calenzano n. 2 a Sesto Fiorentino, P.I. 02320130483 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di
riscossione: mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1895/2015 di € 4,10, oltre Iva € 0,90, per un totale di

- € 5,00 I.c. a favore di I’ Cicchino di Santacatterina Eugenio con sede legale in Via

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Petrarca n. 55 a Sesto Fiorentino, P.I. 02211440975 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di
riscossione: mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1899/2015 di € 4,10, oltre Iva € 0,90, per un totale di

- € 5,00 I.c. a favore dell’Edicola “Il Foglio di Carta” con sede legale in Via Donatello
n. 91 a Sesto Fiorentino, P.I. 05886570489 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di riscossione:
mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio finanziario;
SERVIZIO TRASPORTO/PRESCUOLA
Nuovo impegno di spesa di € 245,90 oltre Iva, € 54,10, per un totale di € 300,00 I.c. a

- favore di Azienda Farmacie e Servizi S.p.A. con sede legale in Via R. Brogi n. 10 a
Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Nuovo impegno di spesa di € 81,97 oltre Iva 18,03 per un totale di € 100,00 I.c. a

- favore di Tabaccheria Bacherini Simone con sede legale in Via di Querceto n. 96 a
Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Nuovo impegno di spesa di € 163,93 oltre Iva, € 36,06, per un totale di € 199,99 I.c. a

- favore di Cartoedicola Colonnata di Graziani con sede legale in Piazza Rapisardi n. 6
a Sesto Fiorentino, P.I. 06546380483, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 307/2015 di € 32,79 oltre Iva € 7,21 per un totale di €

- 40,00 I.c. a favore dell’Edicola “Il Foglio di Carta” con sede legale in Via Donatello n.
91 a Sesto Fiorentino, P.I. 05886570489, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di aumentare o ridurre gli impegni di spesa sotto menzionati per il servizio di1)
riscossione delle tariffe relative ai servizi ristorazione presso le scuole e i nidi
d’infanzia, trasporto scolastico e prescuola, secondo quanto di seguito specificato:
SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA
Ridurre impegno di spesa nr. 1877/2015 di € 369,24 oltre Iva, € 81,23, per un totale di

- € 450,47 I.c. a favore di Bar dei Pini di Cenci Giuditta e C. s.n.c. con sede legale in
Via di Calenzano n. 2 a Sesto Fiorentino, P.I. 02320130483, sul Cap. Peg 19333
“Aggi di riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente
esercizio finanziario;
Ridurre impegno di spesa nr. 1878/2015 di € 122,95 oltre Iva € 27,05, per un totale di

- €  150,00 I.c. a favore di I’ Cicchino di Santacatterina Eugenio con sede legale in Via
Petrarca n. 55 a Sesto Fiorentino P.I. 02211440975 sul Cap. Peg 19333 “Aggi di
riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1891/2015 di € 819,67 oltre Iva € 180,33, per un

- totale di €  1.000,00 I.c. a favore di Azienda Farmacie e Servizi SpA con sede legale
in Via R. Brogi n. 10 a Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481 sul Cap. Peg 19333 “Aggi
di riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente
esercizio finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 3946/2015 di € 81,97 oltre Iva 18,03 per un totale di

- € 100,00 I.c. a favore di Cartoedicola Colonnata di Graziani con sede legale in Piazza
Rapisardi n. 6 a Sesto Fiorentino, P.I. 06546380483 sul Cap. Peg 19333 “Aggi di
riscossione: mensa scolastica”, piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio
finanziario;
SERVIZIO RISTORAZIONE PRESSO I NIDI D’INFANZIA
Ridurre impegno di spesa nr. 1894/2015 di € 8,20 oltre Iva, € 1,80, per un totale di €

- 10,00 I.c. a favore di Bar dei Pini di Cenci Giuditta e C. s.n.c. con sede legale in Via
di Calenzano n. 2 a Sesto Fiorentino, P.I. 02320130483 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di
riscossione: mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1895/2015 di € 4,10, oltre Iva € 0,90, per un totale di

- € 5,00 I.c. a favore di I’ Cicchino di Santacatterina Eugenio con sede legale in Via
Petrarca n. 55 a Sesto Fiorentino, P.I. 02211440975 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di
riscossione: mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 1899/2015 di € 4,10, oltre Iva € 0,90, per un totale di

- € 5,00 I.c. a favore dell’Edicola “Il Foglio di Carta” con sede legale in Via Donatello
n. 91 a Sesto Fiorentino, P.I. 05886570489 sul Cap. Peg 36330 “Aggi di riscossione:
mensa asili nido”, piano finanziario 1.03.02.15.006 del corrente esercizio finanziario;
SERVIZIO TRASPORTO/PRESCUOLA
Nuovo impegno di spesa di € 245,90 oltre Iva, € 54,10, per un totale di € 300,00 I.c. a

- favore di Azienda Farmacie e Servizi S.p.A. con sede legale in Via R. Brogi n. 10 a
Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Nuovo impegno di spesa di € 81,97 oltre Iva 18,03 per un totale di € 100,00 I.c. a

- favore di Tabaccheria Bacherini Simone con sede legale in Via di Querceto n. 96 a
Sesto Fiorentino, P.I. 04459630481, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Nuovo impegno di spesa di € 163,93 oltre Iva, € 36,06, per un totale di € 199,99 I.c. a

- favore di Cartoedicola Colonnata di Graziani con sede legale in Piazza Rapisardi n. 6
a Sesto Fiorentino, P.I. 06546380483, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;
Aumentare impegno di spesa nr. 307/2015 di € 32,79 oltre Iva € 7,21 per un totale di €

- 40,00 I.c. a favore dell’Edicola “Il Foglio di Carta” con sede legale in Via Donatello n.
91 a Sesto Fiorentino, P.I. 05886570489, sul Cap. Peg 19333/1 “Aggi di riscossione:
trasporto scolastico”, piano finanziario 1.03.02.03.999, del corrente esercizio
finanziario;

di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa2)
presentazione delle relative fatture, entro e non oltre il 31/01/2016;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3)
consegnato agli esercenti sopra menzionati all’atto di stipula della convenzione, come
previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il responsabile del procedimento è di cui al presente atto è il4)
Responsabile P.O. del Servizio scolastico e sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D. Lgs. 33/2013

Sesto Fiorentino, 16-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incremento e/o riduzione degli impegni di spesa per la riscossione delle
tariffe dei servizi ristorazione presso le scuole e i nidi d'infanzia, trasporto scolastico e
prescuola.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 1877

Impegno di spesa a favore di Bar dei Pini di Cenci per
la riscossione delle tariffe del servizio di ristorazione
scolastica tramite ricarica della carta elettronica
"Bimbocard" - Approvazione schema di convenzione
anno 2015 - Operazione: VariazioneSoggetto: 34717
CENCI GIUDITTABAR DEI PINI

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: mensa scolastica

31/12/2015 -450,47

Impegno
2015 / 1878

Impegno di spesa a favore di I' Cicchino di
Santacatterina per la riscossione delle tariffe del
servizio di ristorazione scolastica tramite ricarica della
carta elettronica "Bimbocard" - Approvazione schema
di convenzione anno 2015 - Operazione:
VariazioneNote: vedi determinaSoggetto: 32760
SANTACATTERINA MARIA GRAZIA

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: mensa scolastica

31/12/2015 -150,00

Impegno
2015 / 1891

Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di ristorazione scolastica alla Azienda Farmacie e
Servizi SpA, tramite ricarica Bimbocard - Operazione:
Variazione

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: mensa scolastica

31/12/2015 1.000,00

Impegno
2015 / 1894

Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di ristorazione scolastica con Bar dei Pini snc tramite
"Bimbocard" - - Operazione: VariazioneNote: vedi
determina

PEG: 36335     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 12.01
Aggi di riscossione: mensa asili nido

31/12/2015 -10,00

Impegno
2015 / 1895

Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di ristorazione scolastica con I' Cicchino di
Santacatteria Eugenio tramite "Bimbocard" - -
Operazione: VariazioneNote: vedi determina

PEG: 36335     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 12.01
Aggi di riscossione: mensa asili nido

31/12/2015 5,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 1899

Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di ristorazione scolastica con Il Foglio di Carta tramite
"Bimbocard" - - Operazione: VariazioneNote: vedi
determina

PEG: 36335     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 12.01
Aggi di riscossione: mensa asili nido

31/12/2015 5,00

Impegno
2015 / 3946

Impegni di spesa a favore di Cartoedicola Colonnata di
Graziani Andrea esercente Bimbocard per il servizio di
riscossione delle tariffe dei servizi ristorazione,
trasporto scolastico e prescuola. - Operazione:
VariazioneNote: vedi determinaSoggetto: 42874
CARTOEDICOLA COLONNATA DI GRAZIANI ANDREA

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: mensa scolastica

31/12/2015 100,00

Impegno
2015 / 7328

Impegni di spesa per la riscossione delle tariffe dei
traporto scolastico a favore di Azienda Farmacie e
Servizi - Operazione: Inserimento

PEG: 19333/1     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: trasporto scolastico

31/12/2015 300,00

Impegno
2015 / 7329

Impegni di spesa per la riscossione delle tariffe dei
traporto scolastico a favore di Tabaccheria Bacherini
Simone - Operazione: Inserimento

PEG: 19333/1     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: trasporto scolastico

31/12/2015 100,00

Impegno
2015 / 7330

Impegni di spesa per la riscossione delle tariffe dei
traporto scolastico a favore di Cartoedicola Colonnata
di Graziani - Operazione: Inserimento

PEG: 19333/1     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: trasporto scolastico

31/12/2015 199,99

Impegno
2015 / 7331

Impegni di spesa per la riscossione delle tariffe dei
traporto scolastico a favore di Il Foglio di Carta -
Operazione: Inserimento

PEG: 19333/1     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,
MISS/PROG: 04.06
Aggi di riscossione: trasporto scolastico

31/12/2015 40,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.139,52
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 382 DEL 16-12-2015 - Reg. Gen. N. 1476
DEL 16-12-2015 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino


